14Nº 15, Brasília, sexta-feira, 13 de janeiro de 2023

ATO DO PRESIDENTE Nº 070, DE 2023
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais e nos termos da Lei distrital nº 4.342/2009, RESOLVE:
1. EXONERAR GEREMIAS ANTONIO LOPES, matrícula nº 22.340, do cargo de Secretário de

Comissão, CL-14, da Comissão de Transporte e Mobilidade Urbana. (LP).
2. EXONERAR EDISON DOS SANTOS OLIVEIRA, matrícula nº 22.830, do cargo de Assessor

Jurídico, CL-12, da Procuradoria-Geral. (LP).
3. NOMEAR CARLOS FERNANDO PEREIRA FERREIRA para exercer o cargo de Assessor

Jurídico, CL-12, na Procuradoria-Geral. (LP).
4. EXONERAR ALCIO SILVA COSTA, matrícula nº 22.456, do cargo de Assessor de Comissão,

CL-11, da Comissão de Assuntos Sociais, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Assessor, CL-
11, no Gabinete do Terceiro Secretário. (LP).

5. EXONERAR ADRIANA FATIMA BORTOLI ARAUJO, matrícula nº 22.927, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-09, do gabinete parlamentar da deputada Dayse Amarilio, bem como NOMEÁ-
LA para exercer o cargo de Assessor de Comissão, CL-11, na Comissão de Assuntos Sociais. (LP).

6. NOMEAR FELIPE NASCIMENTO DE ANDRADE para exercer o cargo de Secretário de
Comissão, CL-14, na Comissão de Assuntos Sociais. (LP).

7. EXONERAR TATIANA ARAUJO COSTA, matrícula nº 23.731, do Cargo Especial de
Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar da deputada Doutora Jane, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o cargo de Secretário de Comissão, CL-14, na Comissão de Segurança. (LP).

8. EXONERAR CAROLINA DE PAULA SILVA PORTO XAVIER, matrícula nº 22.794, do cargo
de Assessor, CL-11, da Procuradoria Especial da Mulher. (LP).

9. NOMEAR ANEILTON OLIVEIRA VERAS para exercer o cargo de Assessor, CL-11, na
Procuradoria Especial da Mulher. (LP).

10. EXONERAR DALVA ALVES RIBEIRO, matrícula nº 21.463, do cargo de Chefe de Seção,
CL-13, da Seção de Apoio Administrativo do Fascal. (LP).

11. NOMEAR RODOLFO SANTOS BISPO para exercer o cargo de Chefe de Seção, CL-13, na
Seção de Apoio Administrativo do Fascal. (LP).

12. EXONERAR MARCELO HERBERT DE LIMA, matrícula nº 22.527, do cargo de
Coordenador, CL-15, da Coordenadoria de Modernização e Informática, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo de Secretário de Comissão, CL-14, na Comissão de Fiscalização, Governança,
Transparência e Controle. (RQ).

13. EXONERAR DIOGO DA MATTA GARCIA, matrícula nº 22.432, do cargo de Assessor do
Gabinete da Mesa Diretora, CL-14, do Gabinete da Mesa Diretora. (LP).

14. NOMEAR CHARLENY ALARCAO ARAUJO, requisitada da Prefeitura Municipal de Padre
Bernardo (GO), para exercer o cargo de Assessor do Gabinete da Mesa Diretora, CL-14, no Gabinete da
Mesa Diretora. (RQ).

15. EXONERAR NOELIA MACEDO DE SOUSA MACIEL DA ROSA, matrícula nº 22.846, do
cargo de Assessor, CL-11, do Gabinete do Segundo Secretário, bem como NOMEÁ-LA para exercer o
cargo de Assessor, CL-11, na Divisão de Almoxarifado e Patrimônio. (LP).

16. EXONERAR JENNER NEVES BRITO, matrícula nº 23.450, do cargo de Assessor de
Comissão, CL-11, da Comissão de Segurança, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Assessor,
CL-11, no Gabinete do Segundo Secretário. (LP).

Brasília, 12 de janeiro de 2023

(Assinado eletronicamente)

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ
Presidente

15Nº 15, Brasília, sexta-feira, 13 de janeiro de 2023

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 12/01/2023, às 19:47, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1012745 Código CRC: 5D6796CA.